CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 	/ 2021

Indica ao Prefeito Municipal, que seja efetuado,

providências junto aos órgãos competentes,

intensificar o policiamento no bairro Vale do Sol,

principalmente aos finais de semana.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex." Senhor

Prefeito Municipal, junto à secretaria competente, que seja intensificado o

policiamento no Bairro Vale do Sol, principalmente aos finais de semana, devido

ao grande aumento de festas, após leitura em Plenário, que se oficie à

autoridade competente.

Justificativa

Em recente visita ao bairro Vale do Sol , no qual sempre estou presente ,

recebi de vários moradores a reclamação de um aumento constante de

festas nas chácaras, com muita aglomeração de pessoas , som

extremamente alto , fogos de artifícios e aumento do fluxo de veículos

transitando pelo bairro. Neste sentido, se faz necessário um maior

policiamento neste período, visando à averiguação, inibição, fiscalização

ou até mesmo autuação, dos proprietários ou pessoas presentes nestas

festas, neste momento de pandemia é de extrema importância que

tenhamos o cuidado e respeito para com todos.

PROT-CMI 1323/2021
25/05/2021 - 14:41
IND 914/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo atendimento a

presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de elevada estima e

consideração.

Sala das Sessões, em 25 de maio de 2021.

erga eix ira (Prof.
J

Vereador

PROT-CMI 1323/2021
25/05/2021 - 14:41
IND 914/2021

	Page 1
	Page 2